IIX. Ad II. Multis probat Mendoza minorem, sed in majore manifesta occurrit petitio principii, ut vel ex contrariis aut privativè oppositis patet. Nam videre & cæcum esse sunt duo conceptus, quibus repugnat simul *esse & non esse*, nimirum in eòdem; possunt tamen simul existentiam carere, scilicet in eòdem, cum lapis nec videat, nec cæcus sit.

IX. Dicat quis, istam propositionem: *Quodlibet est vel non est*, non tantum significare, *esse & non esse* mediò carere, sed etiam ea pugnare, propterea, quod nisi pugnarent, non rectè mediante particulâ disjunctivâ enunciarentur; quemadmodum non rectè diceret, quodlibet lac esse album & dulce, propterea, quod album & dulce respectu subjecti non pugnant, sed eisdem inesse possunt, sicut & lacti ambo simul insunt.

X. Demus, isthæc vera esse, adhuc distincta manent nostra duo principia. Concludimus sic: Quæ propositio tantum significat contradictoria pugnare, illa sensu diversa est ab eâ, quæ vel tantum significat, ea immediata esse, vel ea immediata esse, & pugnare simul. Atqui hæc propositio, *Impossibile est &c.* tantum significat, contradicentia pugnare, altera vero, *Quodlibet est &c.* vel tantum significat, ea esse immediata, vel utrumque simul, nempe & immediata esse, & pugnare, quemadmodum

ex

ex hæc sunt.

XI. *Impossibile est non esse* pugnantiam merito: *Impossibile est eòdem.*

XII. *L. I. P. scientia esse veris unum in duogatio n*

XII. quomente hæc duplicextra sius ita ptâ tunc quid eundem concr ipsu

ex hæcenus dictis constat. E. sensu diversa sunt.

XI. Quod si quis hõc locõ expetat principium ab illõ priori, *Impossibile est idem simul esse & non esse*, ita diversum, ut sicut illud solam repugnantiam exprimit, ita hoc solùm carentiam mediï significet, id hõc modõ formari poterit: *Impossibile est idem neq; esse, neq; non esse. Impossibile est idem neq; affirmari neque negari de eõdem. Contradictoria non possunt simul esse falsa.*

XII. Cui doctrinæ subscribit Pacius in t. 52. L. I. Post. *Est autem principium, inquit, omnibus scientiis commune, contradictionis unam partem, esse veram, alteram falsam. Hoc principium, quavis unã videatur, tamen duab; partibus constat, & in duo principia dividitur, nempe, affirmatio & negatio nõ sunt simul vere, & nõ est utraq; simul falsa.*

XIII. Sed missis tandem hisce, videamus, quomodo Joh. Picus Mirandulanus in lib. de Ente & Uno c. 3. & 4. & Mafius in tract. de trans. de hæc regulâ philosophentur. Docent, Ens dupliciter sumi, primò pro õmni eõ, quod est extra nihil, sive, quod non est nihil. Quod Mafius ita explicat, ut asserat, voce entis sic acceptã tùm id venire, quod est, tùm id, quõ ali- quid est. Et sic ipsum esse quoque esse Ens. Secundò pro concretõ, sive, ut Picus loquitur, ut concreti nominis faciem habet, & est id, quod ipsum esse participat: quemadmodum candi-

dus

dum non est ipse candor, sed, quod candorem participat. Ipsum autem *esse*, quod pro abstracto habent, negant sic esse ens, cum se ipsum non participet, nec, ut Masius explicat, sit id, quod est, sed id, quod aliquid est. Priori modo cum Ens accipitur, formari potest hoc primum axioma & universale proloquium: de quolibet re dici esse aut non esse, de nullo autem utrumque simul. Et Masius expressè scribit, hoc axioma non esse verum in posteriori acceptione vocis entis, cum ipsum *esse* neque ens sit, neque non ens:

XIV. Sed miror, quid doctissimis hisce viris in mentem venerit, ut isthac scriberent. Concedunt hanc propositionem tanquam veram, *esse* non est ens. Quò jure igitur istam, *esse* est non ens, rejicere possunt, cum à negante finitâ ad affirmantem de prædicatò infinitò legitima sit consequentiâ?

XV. Neque præsuppositò illò, quod de duplici vocis entis significatione docent, sequitur: *Esse* est non ens. E. est nihil; quoniam cum hic non ens non opponatur enti in suâ latitudine, sed strictius sumto, ut concretum est, potest aliquid esse non ens, ut non sit nihil. Nihil autem nõ opponitur enti strictius & pro concreto sumto, sed latissimè accepto.

XVI. Præterea si vel maxime utraq; harum: *esse* est ens, *esse* est non ens, esset falsa, id nihil de-

detrahere
quatenus
tradice
tramque
ciatione
sit affirm
dicentib
net has
est ens,
conced
sam esse
isti Auto

XVII

mur, a
voce
liber tan
ad ens r
bis expr
gantur.
ut Chim
est, est h
dici pot
mo & n

Omne q
omne.

I. Di
& quod

detraheret universalitati nostri axiomatis, quatenus id loquitur de enunciationibus contradicentibus, in illis dari medium, hoc est, utramque falsam esse, negans. At duæ illæ enunciationes non sunt contradicentes, cum utraq; sit affirmativa, licet sint de prædicatis contradicentibus, sive finito & infinito. Quod attinet has contradicentes, esse est Ens, esse non est ens, inter eas medium dari ipsi negant; cum concedant posteriorem veram, priorem falsam esse. Quæ de concretò & abstractò, & aliis isti Autores disputant, de iis aliò locò.

XVII. Id hinc antequam ad alia progrediamur, adhuc notari volumus, in priori regulâ vocem *idem*, in hâc secūdâ autem vocem *quodlibet* tam latè esse extendendas, ut non solum ad ens reale, sed etiam ad quodlibet; quod verbis exprimi, aut mente concipi potest, porrigantur. Quicquid enim mente concipi potest, ut Chimæra, Hippocentaurus, illud est, vel non est, est homo, vel non est homo, neque de eodici potest quod simul sit & non sit simul, sit homo & non sit homo.